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Łatka uchroni nas przed komarami
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Amerykańscy naukowcy z Kalifornii stworzyli specjalna łatkę,
która naklejana na ubrania lub plecaki sprawi, że staniemy się "niewidzialni" dla komarów.
Będzie to pomocna broń w walce z malarią roznoszoną przez te owady - donosi Medical
News Today.

Naukowcy przypominają: komary kierują się na źródło dwutlenku węgla wydzielanego przez ludzi i w
ten sposób są nas w stanie "namierzyć" z dużej odległości. Jeśli zakłócimy źródło emisji dwutlenku
węgla uchronimy się przed ukąszeniem komara. I temu służy produkt powstały w Olfactor
Laboratories, Inc. przy współpracy z kalifornijskim uniwersytetem w Riverside.

Łatka zawiera specjalne nietoksyczne związki chemiczne, które zakłócają komarom możliwość
dotarcia do wydzielane przez nas dwutlenku węgla.

Technologię, którą okrywa tajemnica wspomagała fundacja Billa i Melindy Gatesów oraz Narodowy
Instytut Zdrowia.

Malaria wiedzie prym wśród chorób tropikalnych. Światowa Organizacja Zdrowia podaje, że każdego
dnia ta choroba uśmierca ok. 3000 afrykańskich dzieci. Za malarię nie jest odpowiedzialny ani wirus,
ani bakteria, ale pierwotniaki z rodzaju Plasmodium (zarodźce) - mikroskopijne żyjątka przenoszone
na człowieka przez komary.

Najprostszym sposobem profilaktyki jest unikanie zakażenia. Zaleca się szczelne zakrywanie swojej
skóry ubraniem, należy też stosować moskitiery i repelenty - środki chemiczne odstraszające owady.

Próbna partia łatek zostanie wysłana do Ugandy, gdzie przejdzie praktyczne testy. "Nasz wynalazek
jest kolejnym produktem, który ma szansę ocalić życie wielu ludzi" - zapewnia Michelle Brown, szef
działu naukowego i zarazem wiceprezydent Olfactor Laboratories, Inc.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32210.html


Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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